○案

令和６年３月８日

恵那市長 小坂 喬峰 様

恵那市上下水道事業経営審議会

会 長  前川 登

恵那市水道事業経営戦略及び恵那市下水道事業経営戦略の改定について（答申）

 令和５年 11 月 21 日付けで諮問のあった標記の件について、当審議会で審議、検討を

重ね、その結果を取りまとめましたので、答申いたします。

記

１. 改定された経営戦略について承認する。

（１） 恵那市水道事業経営戦略（令和６年度～令和 15 年度）

（２） 恵那市下水道事業経営戦略（令和６年度～令和 15 年度）

２.留意事項

経営戦略の取り組みを行う上で、次の事項に配慮されたい。

（１） ライフラインとしての安全性を堅持し、将来にわたって安定的に事業を継

続していくため、今後の水需要を踏まえた効率的な事業運営を行うこと。

（２） 今後の国の動向や、社会経済情勢を注視し、必要に応じて弾力的に対応され

ること。

（３） 恵那市水道事業経営戦略には料金改定について記載されているが、市民生

活に与える影響も大きいため、実施に当たっては十分に理解を得るよう慎

重に進めること。

以上